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Perú Express   
05 días / 04 noches

Llegadas: diarias 

Día 1. Lima 
Llegada, recepción y traslado a su hotel. Durante la tarde, explora el casco antiguo de Lima, declarado Patrimonio de la Humanidad por la Unesco, que está repleto de fascinantes edificios históricos. Comienza la ruta con el Museo Larco, ubicado en el tradicional distrito de Pueblo Libre y alojado en una mansión virreinal bellamente restaurada, que a su vez está construida sobre una pirámide precolombina del siglo VII. El museo cuenta con una completísima colección prehispánica de objetos de oro y plata, así como piezas de arte erótico. Luego, dirígete hasta la Casa Aliaga, una mansión colonial concedida en 1535 por el conquistador Francisco Pizarro a uno de sus capitanes, Jerónimo de Aliaga. Esta es la única casa de la época que aún pertenece a la misma familia. Continúa con un recorrido escénico por el centro colonial. Visita la Plaza de Armas, donde podrás apreciar la grandiosa arquitectura del Imperio español. Ahí se encuentra su magnífica Catedral, construida en el siglo XVI. Finalmente, serás trasladado de regreso a tu hotel.  Alojamiento.

Día 2. Lima-Cusco  (Convento de Santo Domingo, Sacsayhuaman,Qengo,Puca Pucará) 
Desayuno. Al llegar serás trasladado a tu hotel en la ciudad para tu check-in. Durante la tarde, saldrás en una visita guiada por esta encantadora ciudad, que fue la capital del Imperio inca. El tour inicia visitando el Convento de Santo Domingo que fue construido sobre el templo inca del Coricancha, uno de los recintos más importantes dedicados al culto del sol. Las crónicas antiguas dicen que sus paredes estaban cubiertas de pan de oro y llenas de representaciones doradas de la naturaleza. Luego, visita la Catedral, el monumento más imponente de la Plaza de Armas. Dirígete después hacia las colinas cusqueñas donde está la fortaleza de Sacsayhuamán, cuyas imponentes murallas ofrecen una impresionante vista panorámica de Cusco. Continúa hacia Qenqo, un complejo arqueológico de uso religioso donde se cree que los incas practicaban rituales relacionados con la agricultura. Tu recorrido termina en Puca Pucará, en quechua "fuerte rojo", un complejo arquitectónico de supuesto uso militar, con múltiples ambientes, plazas, baños, acueductos y torres. Se cree que fue utilizado por el séquito inca mientras el líder descansaba en Tambomachay. Tras finalizar la visita, retornarás a tu hotel..Alojamiento. 

Día 3. Cusco-Valle Sagrado  (Chinchero,Ollantaytambo y Museo Vivo de Yucay) 
Desayuno. Un transporte pasará a recogerte por la mañana a tu hotel para llevarte al pueblo de Chinchero*. Este centro urbano cusqueño tradicional es especial no solo por su privilegiada vista del paisaje del Valle Sagrado, sino también porque sus habitantes conservan las tradiciones y el conocimiento heredado de los incas, que se ve reflejado en sus vestimentas y sus artesanías. Además de su legado cultural, en Chinchero se pueden visitar los andenes agrícolas y su bella iglesia del siglo XVII, edificada sobre un antiguo palacio inca y considerado como una de las primeras construcciones católicas en Perú. Continúa tu viaje por el Valle Sagrado rumbo a Ollantaytambo, haciendo una parada previa en un mirador para deleitarse con el paisaje antes de llegar al Museo Vivo de Yucay. Este museo es, en realidad, un centro de interpretación de las tradiciones andinas, con demostraciones de elaboración de obra textil, artesanías de adobe, cerámica y platería con el empleo de las mismas técnicas milenarias incas. En el lugar viven alpacas, llamas y ovejas, que puedes ver de cerca e incluso alimentar. Finalmente, inicia tu recorrido por el pueblo de Ollantaytambo con un delicioso almuerzo. Disfruta de la esencia andina que se respira en el lugar paseando por sus calles – que aún mantiene la planificación urbana inca y es habitado desde entonces – y sube por la icónica fortaleza, construida al lado de la montaña. Al finalizar su visita, vuelve a tu hotel para descansar lleno del espíritu inca.Alojamiento.

Día 4. Valle Sagrado-Machu Pichu  
Desayuno. Después del desayuno, será recogido de su hotel en Valle Sagrado y llevado hacia la estación de tren de Ollantaytambo para iniciar su aventura hacia Machu Picchu Pueblo. Una vez en el tren, viajarás observando los paisajes andinos durante un trayecto de una hora y media. Luego de llegar a la estación de Aguas Calientes, nuestro guía lo estará esperando y lo acompañará hasta el punto de partida del bus. Luego tomará un autobús para el viaje de 25 minutos cuesta arriba a Machu Picchu, conocida como la "ciudad perdida de los Incas".
Se cree que este sitio arqueológico fue construido en 1450 por el Inca Pachacutec como su casa de vacaciones. Sin embargo, un siglo después, la ciudad fue abandonada tras la conquista española, escapando de la destrucción que azotó a otros asentamientos incas. A lo largo de la visita guiada, tendrás la oportunidad de conocer los orígenes de esta impresionante ciudadela y explorar sus monumentos más destacados.
Después de completar el recorrido, tomará el autobús a Aguas Calientes, donde disfrutará de un almuerzo en el restaurante de su elección. Después del almuerzo, puede explorar el encantador pueblo y, en el momento apropiado, puede abordar el tren de regreso. El viaje en tren tomará una hora y media y lo llevará de regreso a Ollantaytambo, donde nuestro transporte lo acompañará de regreso a su hotel en Cusco.Alojamiento. 

Día 5. Cusco 
Desayuno. A la hora indicada traslado al aeropuerto para abordar el vuelo de regreso a la ciudad de origen.

FIN DE NUESTROS SERVICIOS

JULIÁ TOURS INCLUYE:


· Excursiones en servicio compartido (SIM) operado con guía bilingüe
· Una noche de alojamiento en Lima, dos noches de alojamiento en Cusco y una noche de alojamiento en el Valle Sagrado
· Desayuno diario en el hotel desde el día 2
· Almuerzo el día 3 en Valle Sagrado y el día 4 en Aguas Calientes( Machu Picchu Pueblo).
· Primer traslado del aeropuerto al hotel en privado con representante en Lima.
· Traslado  del hotel  al aeropuerto en privado con chofer trasladista en Lima.
· Traslados del/al aeropuerto en privado con representante en Cusco.
· Traslados del/a la estación de trenes en compartido.
· Tren a Machu Picchu en servicio regular (Voyager o Expedition). Para categoría lujo, se considera el tren en servicio superior (360 o Vistadome). 
· Todas las visitas indicadas en el programa:Casa Aliaga, Catedral y Museo Larco en Lima, Templo de Coricancha, Catedral, Sacsayhuamán, Qenqo, PucaPucará y Tambomachay en Cusco; Museo Vivo de Yucay, Chinchero y Ollantaytambo en Valle Sagrado y Machu Picchu. Boleto Turístico de Cusco (BTC ticket) incluido.
· Seguro de asistencia en viaje cobertura COVID. 

NO Incluye
· Vuelos internacionales y domésticos. 
· Bebidas en las comidas mencionadas.  
· Ningún servicio no especificado. 
· Gastos personales
· Propinas


	TARIFAS EN USD POR PERSONA 

	SERVICIOS TERRESTRES EXCLUSIVAMENTE
	MINIMO 2 PASAJEROS 

	10 ENE - 15 DIC 2024

	CATEGORÍA 
	DBL 
	TPL
	SGL
	MNR

	TURISTA 
	859
	825
	1081
	658

	PRIMERA 
	942
	889
	1273
	721

	PRIMERA SUPERIOR 
	1062
	1034
	1430
	823

	LUJO
	1342
	1377
	1984
	1034

	 SE CONSIDERA MENOR HASTA LOS 11 AÑOS. MAXIMO 01 MENOR POR HABITACION

	NO APLICA EN CARNAVAL, SEMANA SANTA, FERIADOS, VERANO, INTI RAYMI, NAVIDAD Y FIN DE AÑO 

	TARIFAS SUJETAS A DISPONIBILIDAD Y CAMBIO SIN PREVIO AVISO 




	HOTELES PREVISTOS O SIMILARES 

	Categoría
	Ciudad
	Hotel

	TURISTA
	Lima
	Arawi Express

	
	Cusco
	Royal Inka II

	
	Valle Sagrado
	Mabey Valle Sagrado

	
	Tren 
	Expedition 

	PRIMERA
	Lima
	Holiday Inn Miraflores

	
	Cusco
	Xima Exclusive Cusco

	
	Valle Sagrado
	Tierra Viva Valle Sagrado

	
	Tren 
	Expedition 

	PRIMERA 
SUPERIOR
	Lima
	Hilton Garden Inn Lima 

	
	Cusco
	Sonesta Hotel Cusco

	
	Valle Sagrado
	Posada del Inka Yucay

	
	Tren 
	Vistadome 

	LUJO 
	Lima
	Pullman Miraflores

	
	Cusco
	JW Marriott Cusco

	
	Valle Sagrado
	Inkaterra Hacienda Urubamba 

	
	Tren 
	Vistadome 



NOTAS IMPORTANTES:
· Es responsabilidad del pasajero contar con pasaporte vigente, así como visados, vacunas y requisitos necesarios para realizar su viaje.
· Recomendamos viajar bajo la cobertura de una póliza de Seguro. Su Ejecutivo puede informarle. 
· El orden de los servicios podría variar según disponibilidad aérea y/o terrestre.
· Ocupación máxima por habitación 3 personas. 
· El pasaporte requiere una vigencia mínima de 6 meses a partir de la fecha de viaje. 
· La siguiente cotización no implica reserva ni bloqueo de lugares. Todas las tarifas están sujetas a disponibilidad al momento de realizar la reserva en firme dependiendo de la disponibilidad existente.
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Asistencia al viajero 24 hrs: +52 55 4161 4319 Consulte términos y condiciones en wwwijuliatours.com.mx
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